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تحلیل روز

بازیگری جدید بحرین در خلیج فارس 

نشست امنیتی منامه با حضور وزیر خارجه رژیم 
ــارس و  صهیونیستی جنجال جدید در خلیج ف
کشورهای عربی ایجاد کرد؛ کارشناسان معتقدند 
که ایــن نشست به سبب اهمیت بحرین در سه 
حوزه برگزار شد وبه احتمال زیاد قرار است بحرین 
جــای امـــارات و عربستان را در بازیگری منطقه 
ای بگیرد،دلیل آن هم مشکلات موجود قدرت 
در عربستان و اختلاف تیم بایدن با بن سلمان و 
ــارات در میان دیگر کشورهای  مغبوض بــودن ام
در  کوچک  کــشــوری  است.الف(بحرین  عربی 
منطقه سوق الجیشی خلیج فارس است. جمعیت 
پایین، درآمد بالا و گروه معترض شیعی که خواهان 
سرنگونی دولت آل خلیفه است. با این حال دولت 
جعلی صهیونیستی تجربه انقلاب اسلامی ایران را 
دارد و می داند انقلاب در بحرین به معنای فروپاشی 
شبه جزیره و در نهایت شکل گیری کمربند جدید 
امنیتی ضد تل آویو در خلیج فارس است. برهمین 
اساس صیانت از منامه و حکومت آل خلیفه برای  
اسرائیل اهمیت ویژه ای دارد و از این منظر مقامات 
صهیونیستی تلاش فراوانی را برای حفظ منامه و 
بازیگری آن در منطقه انجام می دهند. حفظ منامه 
سرپل چرخش کشورهای خلیج فارس از کاخ سفید 
به تل آویو است تا با استفاده از لابی صهیونیست ها 
در واشنگتن، ماندن در قدرت برای شیخ نشینان 
حاشیه خلیج فارس تثبیت شود.ب( بحرین پایگاه 
سر فرماندهی آمریکا و انگلیس در منطقه است. 
بحرین میزبان ناوگروه پنجم نیروی دریایی آمریکا و 
تنها پایگاه دریایی خاورمیانه انگلیس است. دو کشور 
که همیشه همراه و یاور رژیم صهیونیستی محسوب 
می شود و تل آویو خوب می داند این ظرفیت برای 
پشتیبانی رزمی و همراهی در نبرد آینده و احتمالی 
با مقاومت اهمیت ویژه ای دارد.ج( بر خلاف امارات 
و عربستان که ســال هاست تــلاش بسیاری می 
کنند کشورشان را به عنوان مرکز سرمایه گذاری 
معرفی کنند، بحرین کمتر در حوزه گردشگری، 
سرمایه گذاری و حوزه تجارت فعال است. درآمد 
بالا و جمعیت کم عمده دلیل ورود جدی نکردن 
بحرین به حوزه تجارت است. با این حال بحرین 
ــذاری هــای خارجی چند  ــرای جــذب سرمایه گ ب
سالی است گام های مهمی برداشته و بازار بحرین 
و شرکت های ورشکسته صهیونیستی می توانند 
پیوند مهمی برقرار کنند. دلارهای نفتی، تولیدات 
رژیم صهیونیستی به ویژه شرکت های آسیب دیده 
از پرونده بایکوت اسرائیل، فرصت مناسبی است تا 
با یکدیگر ارتباط برقرار و مشکلات داخلی اسرائیل 
را برطرف کنند. برهمین اساس منامه مقصد جدید 
صهیونیست ها در خلیج فارس خواهد بود و از این 

فرصت به بهترین نحو استفاده می کنند.

نبی شریفی- نیکول پاشینیان روزنامه نگار 
منتقد ارمــنــی، دو ســال و نیم پیش توانست 

گروه بزرگی از مخالفان رئیس جمهوری »سرژ 
سرکیسیان« را در »میدان جمهوری« ایروان 

دور خود جمع کند و شعار پاک سازی ارمنستان 
از فساد، فقر و فامیل سالاری را بدهد. شعاری 
مخالفان  رهبر  محبوبیت  بــر  سرعت  بــه  کــه 
ــده اش به کرسی  افــزود و او را بــرای تحقق وع
نخست وزیری نشاند. اما اکنون، نارضایتی از 
پاشینیان، نخست وزیر  ارمنستان در پی توافق 
با آذربایجان بر سر قره باغ، دوباره ده ها هزار نفر 
از مخالفان دولت را به خیابان ها کشانده است. 
این بار اما، از »میدان آزادی« ایروان شعارهای 
»نیکول تو خیانتکاری« و »نیکول استعفا بده« 
به گوش می رسد. آرتور وانتسیان، رهبر حزب 
مخالف میهن و رئیس سابق سرویس امنیت 
ملی ارمنستان نیز در تجمع روز شنبه گفت: 
»صندلی نخست وزیری هم اینک از سوی یک 
جسد سیاسی اشغال شده اســت.« اکنون در 
حالی که موج اعتراضات رو به افزایش است، 
آرمن سرکیسیان، رئیس جمهور ارمنستان، در 
پیامی تلویزیونی از ماموران امنیتی این کشور 
خواسته است که از خشونت علیه معترضان 
پرهیز کنند. سرکیسیان که خواستار استعفای 
دولت و انتخابات جدید شده، تصریح کرد که 

ارمنستان در بحران عمیق گرفتار شده و این 
مسئله را بدون هر گونه خودفریبی باید پذیرفت. 
احزاب مخالف ارمنستان به پاشینیان هشدار 
دادند که اگر تا ظهر روز سه شنبه هشت دسامبر 
)۱۸ آذر( استعفا نکند، دست به نافرمانی مدنی 
در سراسر کشور می زنند. امــا، نخست وزیر 
ارمنستان استعفا را رد  و از توافق صلح به عنوان 
»اقدامی دردناک اما ضروری« یاد می کند که 
باعث شد تا جمهوری آذربایجان نتواند کل 
منطقه قره باغ را تصرف کند. با این حال، وازگن 
مانوکیان، نخست وزیر اسبق ارمنستان و از 
سیاستمداران کهنه کار این کشور گفته که ۱۷ 
حزب مخالف دولت، وی را به عنوان نامزد خود 
برای نخست وزیری معرفی کرده اند. وی تاکید 
کرده که دولت   وی به دنبال مذاکره مجدد در 
۱۰ نوامبر  برخی از بخش های توافق صلح 
است. مانوکیان ۷۱ ساله در سال های ۱۹۹۰ 
تا ۱۹۹۱ زمانی که ارمنستان بخشی از اتحاد 
جماهیر شوروی بود در سمت نخست وزیری 
حضور داشت و بعدها در زمان جنگ جدایی 

طلبان وزیر دفاع بود.

 مخالفان دولت ارمنستان تا روز سه شنبه برای استعفای نخست وزیر 
به او فرصت دادند 

پاشینیان بر لبه تیغ 
پیشخوان بین الملل 
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مذاکرات »بین الافغان« بدون آتش بس از سرگرفته شد 

ترامپ میوه صلح طالبان را می چیند؟ 
خادم- گفت وگوهای بین الافغان که نزدیک به 
۸۰ روز به خاطر خودداری طالبان از پذیرفتن 
آتش بس به بن بست خــورده بود، بدون آغاز 
آتش بس بار دیگر به جریان افتاده است. زلمی  
خلیل زاد، نماینده ویژه آمریکا در مذاکرات 
صلح افغانستان با رئیس دفتر سیاسی طالبان 
در دوحه دیدار کرد. هیئت مذاکره کنندگان 
دولت افغانستان نیز بار دیگر با نمایندگان 
طالبان بر سر میز مذاکره نشستند و قرار است 
برنامه پیشبرد گفت وگوها، موسوم به »اجندا« 
را بررسی کنند. محمد امین احمدی از اعضای 
هیئت دولت افغانستان در صفحه فیس بوک 
خود درباره تاخیر ۸۰ روزه نوشته: »علت اصلی 
تاخیر در این مرحله، ریشه در تفاوت عمیق 
ــت "جمهوریت و امــارت"  و پر چالش دو روای
دارد. به گفته او این دو روایت، از اهمیت زیاد 

برخوردارند و این واقعیت را 
و  سخت  روز  هشتاد  تجربه 
دشوار آشکار ساخت.« احمدی 
ــرده کــه دو ســوی  ــ اضــافــه ک
مذاکره کننده هرکدام هویت 
و مشروعیت خود را در یکی از 
آن دو می بینند و براساس آن ها 
به احتمال زیاد هرکدام، هدف 
نهایی خود را تعیین کرده اند. 
به همین دلیل ذره ای عقب 

نشینی از روایت و گفتمان خویش را به مثابه از 
دست دادن مشروعیت و هویت خویش تلقی 
می کنند. با وجود این ، محمدنعیم، سخنگوی 
دفتر سیاسی طالبان در قطر دیروز یک شنبه ۶ 
دسامبر از دیدار زلمی خلیل زاد، فرستاده ویژه  
آمریکا در مذاکرات صلح افغانستان و ملا برادر، 
معاون سیاسی و رئیس دفتر سیاسی طالبان 
در قطر خبر داد. او همچنین در توئیتر اعلام 
کرد:  در این دیدار مولوی عبدالحکیم، رئیس 
هیئت مذاکره کننده  طالبان و هیئت همراه 
او نیز حضور داشته اند. به گفته او، دو طرف 
درباره »اهمیت توافق نامه  آمریکا – طالبان« 

و همچنین »زندانیان باقی مانده  طالبان در 
زندان های دولت افغانستان«، »حذف نام های 
رهبران طالبان از لیست سیاه ایالات متحده« 
ــرات بین افغان« بحث و گفت وگو  ــذاک و »م
کرده اند. پیش از این هیئت های مذاکره کننده  
دولت افغانستان و گروه طالبان چهارشنبه 2 
دسامبر )۱2 آذر( به طور رسمی اعلام کردند 
که درباره »دستورالعمل مذاکرات« به توافق 
رسیده اند. سخنگوی دولــت در امــور صلح 
افغانستان، ناجیه انوری، اعلام کرد که هیئت 
افغانستان با تعهد بیشتر برای ایجاد صلح در 
کشور کار خواهد کرد و اولین نشست شورای 
عالی مصالحه ملی در ارگ ریاست جمهوری 
افغانستان برگزار شده اســت. اشــرف غنی، 
رئیس جمهور افغانستان، در این مراسم گفت 
که مذاکرات صلح وارد مرحله دوم شده و مرحله 
اول نشان داد که این کار آسان 
نبود ولی به نتیجه رسید. شورای 
عالی مصالحه  ملی افغانستان 
سیاسی  توافق نامه   بــراســاس 
ــرف غنی و عــبــدا...  مــیــان اشـ
عبدا...ایجاد شده و ریاست آن 
را عبدا... بر عهده دارد. وزارت 
خارجه آمریکا در بیانیه ای از 
برگزاری این نشست استقبال 
کرده و این نهاد را به عنوان یک 
نهاد معتبر که به هیئت مذاکره کنندگان 
ــت دربـــاره نقشه  راه سیاسی، تقسیم  دول
قدرت و آتش بس دایمی برای پایان دادن به 
جنگ طولانی مشورت می دهد، به رسمیت 
شناخت. زلمی خــلــیــل زاد هــم بــرگــزاری 
شــورای  رهبری  کمیته   نشست  نخستین 
عالی مصالحه  ملی را یک گام مهم خواند. 
مذاکراتی که رئیس جمهورآمریکا ابتکار 
خود برای صلح در افغانستان می داند، در 
حالی با چالش تفاهم روبه روست که کمتر 
از یک ماه و نیم تا خروج دونالد ترامپ از کاخ 

سفید باقی است. 

تظاهرات در پاریس علیه قانون جامع امنیتی به زد و خورد کشیده شد 

جنگ خیابانی علیه قانون جنجالی
 دومین اعتراضات خیابانی آخر هفته در فرانسه، 
علیه تصویب قانون »امنیت فراگیر« برگزار شد. 
اعتراضاتی که در آن ۹۵ نفر   بازداشت و بازجویی 
شدند. موج خشم عمومی علیه قانون جنجالی 
پارلمان به حدی رسید که براساس اعلام وزارت 
کشور فرانسه ۶۷ نیروی پلیس مجروح شدند. 
اعــتــراضــات پــاریــس در ابــتــدا بــا حضور هــزاران 
معترضی که پلاکاردهایی با مضمون »فرانسه، 
سرزمین حقوق پلیس ها« و »لایحه امنیت فراگیر 
را بازگردانید«، به صورت مسالمت آمیز برگزار 
شد، اما بعد از درگیری نیروهای پلیس و گروه 
آنارشیست موسوم به »بلوک سیاه«، به خشونت 
کشیده شد. خشونت در اعتراضات به حدی بود 
که شیشه مغازه ها و بانک ها را شکستند و خودروها 
و موانع را به آتش کشیدند. قانون »امنیت فراگیر« 
بنابر گزارش دولت فرانسه در صدد »افزایش نظم 
و قانون مداری« است، اما بر اساس ماده 2۴ این 
قانون، متخلفانی که تصاویر پلیس را هم رسانی 
می کنند، ممکن است با محکومیت حبس یک 
ساله و همچنین پرداخت جریمه ۴۵ هزار یورویی 
روبه رو شوند؛ موضوعی که با واکنش های منفی 
بسیار مواجه شده و معترضان می گویند، لایحه 
امنیت فراگیر در صدد کاهش آزادی های اجتماعی 

و فعالیت مطبوعات است. دولت فرانسه تاکید دارد 
که ماده 2۴ با هدف حفاظت از پلیس برای انجام 
وظیفه آن ها ست، اما قول داده کمیته ای برای 
»اصلاح« این قانون تشکیل شود. به نظر می رسد که 
معترضان تا زمان اصلاح قانون از تظاهرات دست 
بر نخواهند داشت. در جریان این ناآرامی شماری 
از معترضان در حالی که شعار می دادند »همه از 
پلیس متنفر هستند«، با سنگربندی در خیابان ها 
به سمت ماموران پلیس بمب های آتش زا پرتاب 
کردند. پلیس نیز که اکنون در مظان اتهام استفاده 
از خشونت قرار دارد، تلاش کرد تنها با شلیک 
ــک آور جمعیت معترض را متفرق کند.  گاز اش
پلیس همچنین تعداد تظاهرکنندگان خشن در 
پاریس را نزدیک ۵۰۰ تن و کل تظاهرکنندگان 
را حدود ۵۰۰۰ تن اعلام کرده است. به تازگی 
انتشار گسترده تصاویری که نمایش دهنده رفتار 
پلیس  ماموران  »تبعیض آمیز«  و  »خشونت  بار« 
فرانسه در برخورد با مردی سیاه پوست بود، در 
شبکه های اجتماعی جنجال ساز شد. پس از 
هم رسانی گسترده این ویدئو، سیاستمداران و 
چهره های معروف فرانسه با ابراز »بهت و ناباوری« 
از تماشای این تصاویر، رفتار ماموران پلیس را 

تقبیح و محکوم کردند.

چهره روز 

اشمیت، دبیرکل سازمان امنیت و 
همکاری اروپا شد

هلگا اشمیت، دیپلمات ارشــد اتحادیه اروپــا 
به عنوان دبیرکل سازمان امنیت و همکاری 
اروپا منصوب شد. اشمیت آلمانی، پیش از این 
معاون جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا بود و در دوران مسئولیت فدریکا 
موگرینی در این نهاد، نقش مهمی در توافق 
ــازی کرد.  ــران در ســال 2۰۱۵ ب هسته ای ای
اشمیت به عنوان دبیرکل جدید سازمان امنیت 
و همکاری اروپا که بیش از سه هزار کارمند دارد  
منصوب شد.   وظایف این سازمان در حوزه های 
گسترده ای مانند کنترل تسلیحات، مبارزه با 
تروریسم، مقابله با تهدید های امنیتی، حقوق 
بشر و فعالیت های زیست محیطی تعریف شده 
است. او با اولویت هایی مانند نظارت بر آتش 
بس شکننده در شرق اوکراین، توافق صلح در 
قره باغ و ماموریت های ایجاد صلح و دموکراسی 

در بالکان روبه رو خواهد بود.

کارتون روز 

توئیت روز 
جهان در انتظار رفتن ترامپ و کرونا

رشیده طلیب، عضو دموکرات و فلسطینی تبار 
مجلس نمایندگان آمریکا با انتشار تصویری از این 
کودک فلسطینی و اشاره به شهادت او به ضرب 
گلوله نظامیان اسرائیلی در شهرک مغیر در شرق 
رام ا... نوشت: هیچ کودکی نباید این گونه جان 
خود را از دست بدهد. این کــودک ۱3 ساله در 
جریان حمله نظامیان اسرائیلی به شهرک مغیر  به 

ضرب گلوله زخمی و ساعاتی بعد شهید شد. 

علت اصلی تاخیر در 
مذاکرات بین  الافغانی، 

ریشه در تفاوت عمیق 
و پر چالش 2 روایت 

»جمهوریت و امارت« 
دارد

layout@khorasannews.com ۰ ۵ ۱ ۳ ۷۰ ۰ ۹ ۳ ۹ ۰

واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد


